
 
令 和 ４ 年 7 月 ２ ２ 日  

保 護 者  様 

義務教育学校両荘みらい学園  

標 準 服 等 検 討 委 員 会  

 

 

義務教育学校両荘みらい学園標準服等決定のお知らせ 

 

炎暑が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげま

す。また、平素は両荘地区学校園の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、先日は義務教育学校両荘みらい学園標準服等選考に係るアンケートにご協力いただき、誠にあ

りがとうございました。アンケートを参考にし、本検討委員会にて協議した結果、次のとおり、両荘み

らい学園の標準服・スクールバック・体操服を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、販売開始日等につきましては、２学期以降にお知らせさせていただきます。 

 

【標準服について】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☞ なお、 
① ブレザーの下に着用する衣類は、１年生～４年生がポロシャツ、5年生以上がカッターシャツ・ブ

ラウスとなります。白を基調とする一般市販品で対応可能とします。 
② 衣替え時には、１～４年生は気候、健康状態等に応じて半ズボン・長ズボンを併用して着用しても

可とします。また、ネクタイ・リボンは着用しません。 
③ 男女問わず、スラックス・スカートを自由に選ぶことを可能とします。 
④ 胸のエンブレムのデザインは校章決定後に募集し、決定となります。したがって、令和５年度は 

エンブレムはございませんのでご了承ください。 

デザインは、ブルー系となります。ま

た、スラックス・スカートが同柄タイ

プのものとなります。 

生地はニットブレザータイプとなります。 

夏のポロシャツは、白色と 

なります。 

ネクタイ・リボンは着用ありとします。 

写真待ち 

ない可能性あり 

 



 
【スクールバック 小かばん について】 

 

 

       図 

 

 

 

 

【スクールバック 大かばん について】 

 

 

☞ なお、５年生より大かばんを選択可能とします。 

 

【体操服について】 

       

☞  なお、胸のマークは                  となります。 

 

 

  アンケートの結果一覧、および 本文書は、両荘中学校 HP 

に掲載していますので、ご覧ください。  

 

 

   

色はブラックを基調とします。 

上ファスナー部分に雨除けカバーをつ

けることとします。 

 

色はブラックを基調とします。 

 

前面は A4収納ポケット縦形ファスナ

ーとなります。 

内装は Chromebook が収納できるイン

ナーバック型になります。 

 

切り替えの部分を青とします。 

 

 

 

 

 


